cum

cum potuerit augeri, (vti iam ordinatum est) suppeditabit copia operariorum, parochorū & sacerdotum pro Iaponicis Ecclesijs. Vnde non dubitamus suæ sanctitati magnum afferri solatium, quādo videt, quam vtiliter collocatæ sint summæ illæ impensæ in hæc seminaria tam remota factæ, vt quæ cedant in salutem totius Christianitatis istius, & in maximam nouellorum fidelium ædificationem.

Iam verò post aliquātam Persecutionis quietem & tranquillitatem, de qua hæctenus egimus, ecce noua ex improviso in his partibus Scimanis oboritur tempestas, eaq; priore maior & periculosior. Nam Quabacondonus victorijs Iaponicis elatus, non satis habuit, ex infimo vitæ statu, ad Summum dignitatis conscendisse fastigium, sed etiam, instar Nabuchodonosoris, diuersas literas dedit ad Reges & Principes vicinos, cum mandatis minarū plenis, vt se pro Domino agnoscant; ni fecerint, se funditus eos deleturum. Ex hac inaudita arrogantia, & immanitate tyrannica, tum alia mala, tum hoc consecutum est. Portus Nangaschanus inde ab anno vno gubernatus erat à Christianis, populi totius capitibus; his occasione quadam Quabacondonus substituit duos gubernatores Ethnicos, quorum alter, vt capitali odio insectabatur Christianos, ita Quabacondonum suis calumnijs impulit, vt manderet per ipsum & alios euerti Ecclesiā, & domos nostras, materiamq; omnem transportari Nangoiam,

goiam. Hoc mandatum datum à Quabacondono ubi cognouimus ex Dominorum Christianorum literis, in magna cum omnibus Christianis anxietate & afflictione fuimus, propterea quod nullū remediū, nullū locū appellationi relictū videremus. Et quāuis quatuor Lusitani, re intellecta, nomine reliquorū omniū, maturarent, iter ad Quabacondonū, tamē in exitu ē portu deprehēderunt, iam Ferasauandum nouum gubernatorem gētilem cum alijs 150. hominibus à Quabacondono missis aduentare, qui paucis diebus, nullo loco precibus relicto, omnia nostra penitus euerterunt. Patres, cum magno omnium Christianorum luctu, receperunt se in certas aedes Misericordiæ, quas in dicto loco Christiani ante paucos annos excitauerant. Quamuis autem Lusitani omnem mouerint lapidem apud Gubernatorem, vt executio prorogaretur, donec conuenissent Quabacondonum, nihil tamē impetrare potuerunt. Hac noua oppressione, etsi omnes in magnum mærorem & timorē coniecti essemus, tamē non destituit seruos suos Deus varijs cōsolationibus.

Prima consolatio fuit, quod Quabacondonus ob ægritudinē Matris Nangoia rediret Meacū; cuius abitu non nullū Christianis accessit refrigerium. Nam quādiu ille erat præsens, Patres cum omnibus Christianis in magno versabantur periculo. Eo enim ingenio est, vt cui semel malè vult, ei quotidie reddatur infestior neques est, qui vel rationibus aures accommodet,